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METO - Metsäalan Asiantuntijat ry

Lausunto

26.06.2024 Da240620ip 

Asia:  VN/7491/2024

Vanhojen metsien kriteerit Suomessa

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

METO – Metsäalan Asiantuntijat ry kiittää lausuntopyynnöstä ja mahdollisuudesta tulla kuulluksi 
vanhojen metsien kriteeristöä koskevasta esityksestä.

YLEISTÄ: METO – Metsäalan Asiantuntijat pitävät esitystä pääsääntöisesti hyvänä ja kannatettavana 
niissä puitteissa, mitä kansallinen päätäntävalta antaa mahdollisuuden. Komission ohjeistus antaa 
mahdollisuuden ja kehottaa käyttämään kansallista harkintavaltaa maantieteellisesti suuren 
erilaisuuden huomioimiseksi määrittelyssä.   Erityisesti tärkeitä kysymyksiä on käytännön työn 
kannalta kriteerien ja indikaattorien selkeys ja todennettavuus. Esitys määrittelystä perustuu 
suhteellisen selkeisiin ja todennettavissa oleviin asioihin.

MÄÄRITELMÄT: Luonnontilaisen ja vanhan metsän määritelmät sekä niiden tarkentavat selitykset 
soveltuvat käytettäväksi määrittelyyn. Luonnontilaisten metsien määrittelyn tulisi jatkossa 
pohjautua kuitenkin FAOn mukaiseen luonnontilaisten metsien määrittelyyn.

PÄÄKRITEERIT: Määritelminä käytetyt metsän valtapuuston ikä ja kuolleen pystypuun ja maapuun 
määrä ovat selkeitä ja yksinkertaisia maastossa havainnoida. Maastossa havaittu lahopuujatkumo on  
todennettavissa. Kannatamme esitettyjä määritelmiä ja taulukossa esitettyjä 
metsäkasvillisuusvyöhykkeittäin ilmoitettuja iän ja kuolleen puuston arvoja.

TÄYDENTÄVÄT KRITEERIT: Täydentävät kriteerit ovat osittain tulkinnanvaraisia ja saattavat aiheuttaa 
epäselvyyttä erityisesti 3. elinympäristöpuiden ja 4. Indikaattorilajien osalta. Indikaattorilajeja voi 
esiintyä myös metsätalouden piirissä olleissa varttuneissa metsissä. Tavoitteena tulisi ollakin 
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vanhojen metsien lajien esiintyminen talousmetsien monimuotoisuutta vaalimalla myös 
talouskäytössä olevissa metsissä.

RAJAUKSIA, METSÄTALOUSKÄYTÖN AKTIIVISUUS: 

Esitetyt rajaukset ovat kannatettavia. Rajaukset turvaavat erilaisten metsänhoitotapojen 
jatkuvuutta, esimerkiksi arvopuiden ja jalojen lehtipuiden kasvatuksen pidennetyt kiertoajat, ja 
talousmetsien monimuotoisuutta tukevien toimien jatkuminen talousmetsissä. Tulkinnanvaraisuutta 
jää rajauksissa  kirjaus: "aiemman aktiivisen metsätalouskäytön aiheuttamat muutokset 
metsänkuvassa ovat pääosin jo hävinneet tai häviämässä". 

RAJAUKSIA, MINIMIPINTA-ALA: Minimipinta-ala on määritelty suuntaa antavasti esimerkinomaisesti. 
Joustavuus saattaa aiheuttaa tulkinnanvaraisuuksia alueiden rajaamisessa tai hyväksymisessä 
suojelukohteeksi. Yksityismetsissä tulee käydä alueen rajaus yhteistyössä maanomistajan kanssa ja 
arvioida tarvittu rajaus olosuhteiden mukaan. 

INVENTOINTI JA SUOJELUN TOTEUTUS: 

Valtion mailla alueiden inventointi on käynnistynyt ja menettelytavat ovat esityksessä selkeät. 

Esitetyt kriteerit ovat tarkoitettu olemaan voimassa myös yksityismailla. Muiden kuin valtion 
metsien omaisuuden suoja ja korvauskysymykset on esityksessä jätetty METSO -ohjelman varaan. 
Yksityismetsiin ei saa muodostua alueita, joissa on epäselvää, kuuluuko alue vanhoihin metsiin ja sen 
johdosta syntyy kiistanalaisia ”harmaan vyöhykkeen alueita”, joissa puunkauppaa ja metsätaloutta ei 
pysty harjoittamaan, mutta myöskään kohdetta ei saa METSO-ohjelman korvausten piiriin.  
Metsänomistajien omaisuuden suojasta tulee huolehtia. 
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